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Ha marginesie ruchu budo
wlanego i kredytów  omer.

ii,
Lwów. 27. marca.

Funausz ten pozwolił np. Austrji 
na wybudowanie przeszło 50 000 
mieszkań jedno i dwupokujowych, 
( 10  000 rocznie), dzięki racjonalnie 
ujętemu poda kowi od lokali, po
bieranemu w czasie niskich czyn
szów mieszkalnych podczas spadku 
korony austrjackie ; podatek ten do
chodzący do 10  V  czynszu nie byt 
dotkliwy dla stron w obec niesły,ha. 
nie niskiego komornego w cza ach 
inflacji, przysparzając znacznych jed
nakże funduszów na budowę no
wych domów. N ewątpliwie można 
było wykorzystać i w naszych sto
sunkach dla ożywienia ruchu budo
wlanego czasy infhcji, w których 
nie liczono się w obec łatwych za
robków i zysków, tak, jak obecnie 
z k^dym  g o zein. Nien niej przy
kłady Angłji, Belgji i krajów skan
dynawskich, gdzie akcję budowlaną 
prowadzi się pr y ścisłej ingerencji 
i pem ccy f nansowej państ.va i sa
morządu wskazu ą, ż i  bez tej po
mocy nawet w uregulowanych fi- 
nan ow o i gospodarc-.o stosunkach 
nie da się r izwiązać kwtsfji budo
wy tanich i ma ych mieszkań

Projzkt polskiej ustawy budo
wlanej przewiduje celem udzielania 
ulg przy budowie dom ów  mie^zka'- 
nych wprowadzenie państwowego 
podatku od lokali i placów budo
wlanych niezabudowanych lub nie
dostatecznie zabudowanych. Podalek 
ten ma być pobierany na obszarze 
gmin miejskich od wszelkich lokali 
wynajętych, a podlegających ustawie 
z dnia 1 1  kwietnia l9 2 4 r , o ochro
nie lokatorów.

Podstawę podaiku tworzy przed
wojenne komorne, płacone w czer
wcu 1914 r. Slopa procentowa pań
stwowego podatku od lokali w yno
sić będzie 10 0/ 0, na izecz gmin 
miejskich 5°/0, od placów 2°/„ (na 
rzecz gmin ł ^ ) ,  aż do wprowa
dzenia podatku od przyrostu warto
ść1. Wreszcie fundusz budowlany 
zasilą raty, spłacane przez dłużni
ków z tytułu udzielonych z fundu 
szów państwowych pożyczek budo- 
wlano-tnieszkaniowych. Państwo po
piera również ruch budowlany sze
regiem zwolnień od podatku (d o 
chodowego itd.), opłat stemplowych, 
i to ma ważne znaczenie odstępo
waniem bezpłatnem lub na warun
kach ulgowych gminom, zrzesze
niom, osobom  fizycznym, prawnym 
którym spekulacja jest szczególnie 
groźną w okresie podjęcia maso
wych robót budowlanych.

W projekcie ustawy budowlanej 
uderza widoczne poparcie inicjatywy

\ ń n M
KLAUZULA NAJW IĘKSZEGO UPRZYW ILEJOW ANIA, —  WZAJEMNE

ZNIŻKI CELNE.

W a rsza w a  27 marca. (Te!. G. 
L.). Dnia 26 b. m, w  Budapeszcie 
został podpisany traktat handlow y 
w ęgiersko-polsk i. Traktat ten opar
ty jest częściow o na klauzuli naj
w iększego uprzywilejowania, czę
ściow o na zasadzie zniżek taryfo

wych. Polska pizyznała duże zniżki 
celne węgierskim  p roduktom, jak 
n, p- wino, p ipryka, wędliny. W ęgry 
zaś ze Swej strony udzieliły Polsce 
zniżek celnych na towary włókien
nicze i produkty naftowe.

prywatnej. Dotychczas poparciem 
rządowem cieszyły się jedynie koo
peratywy budowlane oficerów, urzę
dników i w ogóle „funkcjonsrjuszów“ 
publicznych, odtąd prywatna przed
siębiorczość, stanowiąca najlepszą 
rękojmię taniego i ekonomicznego, 
oraz jakościowo odpow iedniego bu
downictwa będzie równouprawnioną 
z budową pub iczną, tern bardziej, 
że i inne warstwy ludności, więc 
prawnicy, robotnicy, wolne zawody 
itd. organizują mąłe zrzeszenia ce
lem budowy mieszkań dla kilku lub 
kilkunastu rodzin. Na pierwszy p lin . 
wybija się jednak i.kcja budowlana 
samorządów, przędewszystkiem wiel- 
ki;h miast, klóre mają w tej mierze 
niemal wszystko jeszcze do zrobienia.

Nie wynika stąd, by wĘk ze ko
operatywy, k óre już istnieją i dały 
dowody sprawnej działalności by'y 
pominięte lub pokrzywdzone. Szcze
gólnie o ficerk  e i urzędnicze spół
dzielnie na Żoliborzu, kolonja Sta
szica itd. Jzśli chodzi o Warszawę,
zasługuje na poparcie finansowe.
Niemniej dotychczasowe doświad
czenia, poczynione ze spółdzielniami 
budowlanemi, obejmującemi większą 
i'ość* członków wykazały, iż nieje
dnokrotnie budują one. drogo i nie
ekonomicznie, w czem ponoszą zre
sztą winę nietylko władze spółdziel
ni, lecz przedsiębiorcy, prowadzą 
prace budowlane i przedewszystkiem 
ogól członków, który pomimo bar
dzo nieraz skromnych dochodów  
i słupy życiowej, a może właśnie 
dlatego występował w obec władz 
spółdzielni z ciągłemi pretensami 
i postulatami w kierunku budowy 
niemal pałacowej, oczywiście ko
sztem psńslwa i spółdzielni.

Budowle przedsiębrane obecnie 
wedle nowej ustawy budowlanej 
będą miały oczywiście charakter zu
pę nie odmienny. Chodzić będzie o 
mieszkania mate, jedno, dwu i trzy 
pokojowe, i te jedynie będą korzy
stać z dalej idących ulg kredyto
wych, podatkowych, terenowych, 
przyczem kredyt będzie m óg tu 
dojść do 80%  ceny kosztorysowej 
budynku łącznie z wartością placu. 
Poparcie kredytowe będzie do pe
wnego stopnia oparte na progresji, 
najwiekszem pooarciem bowiem cie-

9zyć się będą mieszkania najmniej
sze, dla najuboższych i pracujących 
klas ludności. ' j

Obligacje budowlane emitowane 
przez upoważnione po temu insty
tucje finansowe do wysokości 500 
milj. złotych bęaą miały gwarancję 
pańtłwa i mogą znaleźć duży zbyt 
na rynku wewnętrznym i zagranicą.

Cała akcja musi być prowadzoną 
wedle ścisłych kalkulacji, których do* 

■f.ąd niejednokrotnie brakło w budo
wlanych zamierzeniach naszych spół
dzielni i państwa; pociągnięcie do 
współpracy w jak najszerśzej mierze 
prywatnej inicjatywy, przedsi bior
czości nada m chowi budowlanemu 
niezbędną sprężystość, jaka towarzy
szyć musi wszelkim tego rodzaju 
akcjom podjętym istotnie na wielką 
skalę. 1. b.
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NA LITW IE KOWIEŃSKIEJ.
Kowno, 26 marca. (Tel. O. I\) W

sejmie litewskim rozpatrywano projekt 
stworzenia 'żydowskiej Rady narodowej. 
Posłowie żydowscy żąćlali odrzucenia te 
go projektu, jako. ograniczającego auto
nomie żydów na Litwie. Poseł Robinson 
twierdził, że Litwini ograniczając auto
nomie swoich mniejszości narodowych, 
nie mają prawa żądać autonomii dla 
mniejszości litewskich w wileńszczy
źnie. C- " —*
ECHA KATASTREFY LOTNICZEJ i 

W  TYFLIS1E.
M osk w a . 26 n arca. (Tel. G  L.)

Ś1 cjziwo w sprawie katisirofy lo 
tniczej w Tyflisie stw erdziło, że 
samo ot sp a il się wskutek pożaru, 
k tu y  m ógł być następstwem nieo
strożności.

Z komisji sejmowych.
W arszaw a, 26- marca. (Tel. G. 

L.) W  sejm. kom. spraw zagr. pos- 
Perl (PPS.) wobetc spraw y wydania 
Bagińskiego i W ieczorkiewicza po*
nawia zapytanie w  sprawce t. zw. 
w ym iany więźniów. Min. Skrzyń
ski wyjaśnia, że Rada ministrów 
może zażądać wydania osób do 
liczby 340, przy równoezssnem 
wydaniu przez Rosję osób, których 
,!istę ustala Rada ministrów. W  
chw’ li obecnej należy się nam jesz
cze 22 osób. a Sowietom od nas 
jeszcze 9 osób-

Pos. Kozicki (ZLN.) przyłącza się do 
interpelaicj posła Perlą i sądzi, że rząd 
nie powinien korzystać z uprawnień usta 
w y dotychczasowej, lub też powinien 
w,nieść nową.

Przystąpiono do daiszej dyskusji nad 
expose ministra.

Pos. Dasz ński (PPS) wzywa do 
ułatwienia min str. jego dotychcza
sowej pracy. Min. Sk zyński daje 
jeszcze wyjaśnienia, dotyczące tw ej 
rozm ow y z Lucjanem W olfem w  
sprawie Żydów , oraz otrnwia kwe- 
stję propagandy zagranicznej.

Po przem iwieniu p. Dębskiego 
(P ias1) zakcńczono obrady.

Na posiedzeniu komisji w oj
skowej pos. Dąbski zapytał czy 
wiad ime, że fabryka niemiecka Jun- 
kersa (wyrabiająca używane w P ol
ice  apa a ' )  założyła w Rosji fa
brykę apara 'ów  bojow ych  i p cści- 
gow ych  i cz,/ w ogóle  jest rzeczą 
bezpieczną oddaw ać w lotnictwie 
calem przewagę aparatom budo
wanym z takiego maler ału, który 
dotąd w  Polsce nie jest wyrabiany, 
co  właśnie przeszkadza ich napra
wie w rade w ojny Komisja uchwa- 
1 ła w ezw ać Ministra spraw w ojsk , 
do udzielenia cd  ow iedzi w tej 
sprawie.

o  — >

Informacje.
Lw ów , 27. marca.

— Z Wiednia telegrafują: Dziś
zmarł tu Hugo Bettaucr, znany literat i 
wydawca kilku pism, którego postrzelił 
pewien młodzieniec, zarzucając mu, że 
swemi pismami erotycznemi sprowadził 
na bezdroża jego siostrę.

Rolowania p e l s M a f i s l i e  w Warszawie.
IDZIE O UDZIAŁ GDAŃSKA w  DOCH ODACH  CELNYGH. —  Z A 

M IAST 7 - l ł  PR C J

W arsza w a , 27 marca. (Tel. G 
L.), W Min. Skarbu toczą się obec
nie konferencje z przedstawicielami 
Gdańska w spr.wie udziału wolne
go mias a w dochodach celnych 
Rzplitej w nadchodzącem 3 -:ec ij. 
Delegaci Gdańscy przedłożyli żąda
nia zwiększenia Gdańska w tych

dochodach z 7 na 14°/0. Pierwsze 
posiedzę ie poświęcone było zapo- 
znan u się z matei jałem. Koła rzą
dowe brorlią stanowiska, że niema 
mowy o podwyższaniu udziału Gdań
ska w dochodach celnych, lecz ra
czej o obniżeniu ich.
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OMz p. Cail!aux pa stronie

L w ó w , 27 marca.
( = )  Pośród serdeczuycn, gorą

cych głosow  na rzecz Polski, jakie 
w czasie obecnych dyskusji nad 
sprawą bezpieczeństwa odezwały się 
z Lin prasy i ^e strony opinji fran
cuskiej, prawdziwą sensacją polity
czną były aeklaracje posła departa
mentu Sarfhy, p. Jana Moniigny, o- 
puLlikowane w a naczelnem miejscu 
w „Matinie" z dnia 19 marca. Pan 
Mon.igny jest w zespole stronnictwa 
„radical-socialiste", czołowym  przed
stawicielem obozu p. Józefa Caillaux 
i zarazem jest jednym z najwybitniej
szych osobistych przyjaciół i powier
ników głośnego byłego prerajera 
francusk.ego. Żywą jest jeszcze w 
pamięci historja p. Cai!laux z czasów 
wielkiej wojny, skwapliwie wyzyska
na i jak obecnie coraz wyraźniej s'ę 
okazuje, karykaturalnie zniekształcona 
przez propagandę niemiecką. Niewąt
pliwym faktem było zawsze to, że 
p. Caillaux nie wierzył w możliwość 
zdruzgotani) Niemiec bez nakładu 
rujnujących dla całego świaia i o l 
brzymich dia Francji ofiar, z drugiej 
zaś strony b )ł  przeświadczony, że 
Anglja me pozwoli Francji na wy- 
zysknie ty:h o fiar dla zrealizowania 
wszystkich ow oców  zwycięstwa. Po
pchnęło go to na drogę utopijnego 
zresztą poszukiwania sposobów  za 
warcia pokoju „bez zwycięzców ani 
zwyciężonych" na podstawie nawró
ceń’ - Niemiec na rozsądek pacyfizm 
i „europejskość". N.i drodze (ej pan 
Cail!iux nie tylko się załamał, lecz 
jeszcze uznany zostił za szkodliwe
go dla interesów obrony narodowej 
przez rząd p. Clemenceau. N i mocy, 
oskarżenia o zdradę stinu więziony 
był od r. 1917 aż do 1920 rokn 
gdy za padł wyrok uniewinniający 
p. Caillanx z głównego punktu hań
biących zarzutów i skazujący go 
tylko za „komunikowanie się z wro
giem" (commerce avec ,’ annemi) na 
karę więzienia, pok yią przez a eszt 
prewencyjny, oraz na pozbawienie 
praw politycznych Skazame to osta
tnio iuż zosta o unieważnione.

Bezpośrednio potem demokra
tyczna opinja francuska w szeragu 
manifestacji podkre 'liłi kompletną 
rehabilitację byłego premjera. R  
Cai!laux wypłynął nagie znowu ni 
perw szy plan politycznego źyci i 
we Francji i głośno zaczęto mówić 
o nim, jako o jedynym mężu stanu, 
który może uratować Francję z kry

tycznej pod w eloma względami sr- 
tuacji gospodarczo-finansowej. W 
zestawieniu z wojenną histoiją p. 
Caillaux musiały s ę zrodzić zrozu 
miałe obawy, ż? duch złudzeń „p o 
lityki kontynentalnej" i możliwości 
ugody f.ancu ko-niemieckiej poku
tuje wciąż w umysłowości bezwąt- 
pienia pierwszorzędnie wybitnego 
poltfyka. Obawy te, szczególnie 
niepokojące dla Polski, rozw iera 
właśnie piękny, pełen entuzjazmu 
dla sprawy polsko-francuskiego so
juszu artykuł p. Montigny.

„Anglja — pisze p. Montigny—• 
w bjaku czegoś lepszego, ofiarowu
je pakt gwarancji, w którym Niem
cy byłyby stroną związaną i akcep
towały swoje gramce zachodnie, 
aby uzyskać na wschodzie swobodę 
działania. Czy pozwolimy się uwieść 
pokusie? Jako aklywum na naszą 
korzyść posiadalibyśmy jeszcze je
den więcej podpis niemiecki, p od 
pis — powiadają nam — d ob ro 
wolny! Któż jednak może zaręczyli, 
że za Dięć czy dziesięć lat podpis

! Apel Ministra St, H r a b i e g o  da urzędników.
NALEŻY ZAPOM N fEĆ O PARTJACH W  URZĘDOW ANIU. —  NAJ

W YŻSZE PR A W O  TO SZCZĘŚCIE KRAJU.

W arsza w a , 27 marca. (Tel G. 
L.). P. Stanisław Grabski, obejm u
jąc urzędowanie w Min. oświaty 
wygłosił do urzędników przemó
wienie, w którem oświadczył, że 
każdy obywatel może mieć swe 
przekonania polityczne, ale w szko

le, Kuratorjum i Min. oświaly nale” 
ży zapomnieć o poglądach partyjn0 
politycznych, gdyż wtedy tylko 
można będzie tworzyć typ obywa
tela, dla każdego najwyższem pra
wem jego obywatelskiej działalności 
będzie szczęście kraju.

ten będzie znaczył więcej niż ten 
podpis, jaki n egdyś udzielony z o 
stał Belgji jako gwarancja jej neu
tralności! Posiadalibyśmy podpis an- 
g :elski, który z pewnością oyłby 
uszanowany, lecz praktycznie byłoby 
to tyiko zezwolenie na oczekiwanie 
przez dwa lata, odpierając własnemi 
siłami uderzenia, zanim armja angiel
ska zostanie zebrana, wyszkolona i 
uzbrojona.

W łożyw szy do teki te dwa p d- 
pisy musielibyśmy asyst wać w 
m i:zen iu  i w  pohańb eniu przy 
ro iw oju  koniliktu n iem iecko-pol
skiego. I czy, pośw ięcając prawa, 
za ; rzeżone Polsce przez t ak at 
wetsalski, okupilibyśm y przynaj
mniej długotrwały spok ó j?  Nadzie
ja taka byłaby szaleństwem... Po 
zgodzeniu się na le w .z ę  na jednym 
punkcie teryto jal::ec o statutu Eu
ropy środkowej, jarą ra^ję, jaki 
m o y w m o in a  byłeby przytocz, 
aby zabronić pizył czenia A usrjl 
do Rzes y ? G ly zaś Niemcy za- 
t yumfują w Gaańsku i w W iedniu, 
jak m cżm  l ę d z e  powsfrzytr ć je 
na zachodzie? Po s rawach k  - 
łon i, Moguncji i Sary, sprawa 
S t.asb jrgo  zosiarie postawiona na 
porzą ku dziennvm 1“

I artykuł' p. Mont gny, w któ
rym z iżn a ćzon i było u wstępu, 
źe autor przemawia w imieniu licz
nych sw  ich najbliższych w parij 
„rad ical-scc aliste", kończył się sł -  
w am i: „Pozostańm y niewzruszeni
w Gdańsku, w  W iedn u w Kolon i. 
Oceniajmy właściwie s ił ' Francji, 
n ,par j j pr^ez 8 mil;. Belgów, prz z 
3J mil;. Polaków, ; rzez 13 mili. 
Czechów  i przez s > o;e imperju 
kol ni 1 ie. Nie utrz, mamy poi o u, 
jeś i będziem y t ą  starał’, aby nam 
przebaczono zw ycięstw o".

Artykuł p. M ontigny w yw ołał 
w Francji ogrom ne wrażenie. Szcze
gólnie znamiennein echem udb ło 
się ono na łamach bolszewickiej 
„Hum imte", ktor i w ost <t ich 
dniach już najzupełniej otwa cie 
uważała za właś iwe ujawnić sie, 
jako oigan nie tylko sow ie kich, 
lecz także i b o Jaj przedewszystM em 
organ ne mi e  k c i  interesów.

„Przyjaciel Ca Haust —  p sze 
,.K itnanite" o  deklaracjach p. M on- 
tigny, —  z całym zapaleń  tłsw i 
kontriewolucyjny rząd białego te- 
roru i agresyw nego nacjonalizmu 
( ak się nazywa w „Humarrte* 
obecny, jak każdy zresz ą wogóle, 
R ąd p o ls 'i ) . .  Jest ta utrzyman e 
polityki Poincareg , proklamowane 
przez przedstaw* cielą bloku lewicy... 
P. Montigny iako dobry radyk a ,
I odtrzymuje imperjalizm sw óiego 
kraju, b  ok lew icy łączy się z b lo
kiem narodow ym  dla podtrzym y
wania nac,o aiistyeznej Polsi i. Ci 
i tamci prowadzą Eu opę i u krwa
wym kunfliktom. Niechaj i roletar-
jusze mają s,ę na 

<—— — o -
aczności!"

Ź jtla  polityczne.
Lw ów , 27. marcą.

—  Między v ięk .zem  klubami 
sejinowetni d osz ło  d& porozum ie
nia co  do  tego aby ferje wielka
nocne St.m u trwały od  4 o  28 
kwietnia. Kluby projektują również 
przystąpienia do debat plenarnych 
nad budżetem w majm W  czerwcu 
budżet znalazłby się w Senacie. Na 
ten temat w c z o n j obradow ał 
kom itei senjorów Sejmu poa 
przewdari ctwem  marszałka Rataja. 
Po długich dyskusjach zgo
dzono się ostatecznie aby ostatnie 
pos tdzenie przed ferjami o b ,ło  
ęię 4  kwietnia, oraz pos anow lono, 
aby ferje trwały do 22  kwietnia.

— Z  d. 30 b. m. Marsz. Sejmu 
Raiaj wyjeżdża na południe w ce- 
,ach zdrow otnych, Funkcje jego 
obejmie wicemarsz. Moraczewski.

—  Depesze z Pragi utrzymują, 
że podróż B nesza < o  W arszawy 
zos ala odroczona. Banesz przyje- 
dzie jednali do W arszawy w  każdym 
iazie, aby podp sać układ handlo
w y pf 1 ;ko-czeski.

—  Nominacja pośta proi. Stan. Grab
skiego tia ministra oświaty zostata iuż 
podpisana.

Riadcmośct z s p i i i w ,
Lwów, 27. marca.

—  Krążą pogłosk i'O-drugim menio 
rjale nieniieck^h. skierowanym do 
rządu ansielskiego. Memoriał ten 
zajmuje się szczegółami ewentual
nych um ów  arbitrażowych i spra
wami, dotyczącemi wschodnich i 
zachodnich granic n emieekich.

—  Mussoli .i, M ór/ pow rócił już do 
zd ro w i1 był obec ty napo iedreniu 
Izby. Izba powitała premiera d 'u -. 
g irwalemi ( k askanii. Komuniści 
usibw ali odśpiew ać międz naro- 
dówkę. Wielu faszys dw rzuciłó się 
na posłów  ze skra rej lew icy. Gdy
pokój został przyw róćm y, zgoto

w ano zn wu owację Mussolinhm u
—  Dzienniki donoszą, że na granicy 

między Egiptem a krajem Joidamt 
słychać odgłos strzałów  armatnich. 
W ahabjci atakują Akabę, rezyd-on- 
cię b. króla Hussejna. Egipska koj 
menda straży granicznej wysłała 
tam kilka pancernych automobili, 
aby n e  pozw olić na przekroczenie 
gran?cy  przez Wahabitów-

— Z Tokio telegrafują: Izba 
wyższa przyjęta nową ustawę wybor
czą, która przyznaje Prawo głosu wszy
stkim mężczyznom ponad 25 lat wieku. 
\V ten spo;ób liczba wyborców w Japo
nii podniesie |Się dc S milionów.

-0 -

DAJ 0 R 0 S 7  NA CELE 
r o w .  SZKOŁY LUDOWEJ, i

' ' O W A  P O Ż Y C Z K A  G D A Ń SK A
(1 clefonem  od naszego Korespondenta.)

w a rs z a w a . 26 u ar. . j_Z) 
Z Londyn : d tn ostą  że „Eank dla 
ha dlu zam orskiego" w  p trozu - 
mlen u z „Bankiem H albert-W agg“ 
w ypuścił na rynek nowa pożyczkę 
gdańską w w ys kości ł.5  mili 
funtów przy stopie procent. 7 orc.

Hywiacf 1  ffllaistrem T lu p tte m .
Lwów, 27 marca.

(*) Otrzymawszy urzędow ą wia. 
dom ość o stworzeniu z ramienia 
Rady Ministrów specjalnego organu 
d o  spraw m niejszości narodow ych, 
z p. Min. Thuguttem na czele, przed
stawiciel „Krzyża P olsk iego", zw ró
ci! się do niego o  bliższe wyjaśnienia.

—  Zostaję w  rządzie —  zaczął 
p. Thugutt — aby n;e podrywać 
Rządu, którego istnienie uważam w 
dalszym ciągu za związane z sanacją 
skarbu. Żutych, czy innych wzglę
dów opinja zagranicy łączy rów no
wagę w Rządzie z sanacją naszej 
waluty. Sądzę, opinja ta ma w 
znacznej mierze słuszność N:e chcę 
chcę więc popełniać niczego, coby 
Rząd zachwiało i przyniosło szkodę 
akcji sanacyjnej, skoro moje mini
malne żądania zostały uwzględnione.

—  Jakie ma cele sekcja komitetu 
politycznego dla spraw mniejszości
narodow ościow ych , na której czele
staje p. Minister ?

— SeKcja ta rna na celu ujed
nostajnienie polityki rządu w sto
sunku do zagadnień narodowościo
wych i wytworzenie programu pań
stwowego w tych sprawach, o :ie 
go dotychczas niema.

—  Jaki zakres kompetencji o -
frz/m a sekcja ?

— O czyw iście kom petencje o - 
gólne, pow ierzając wykonanie p o 
wziętych uchwał i wyrażoych opinji' 
poszczególnym  miriistersiwom.

—  A jakie będą kom petencje p. 
ministra, jako przew odniczącego tej 
sekcji ?

—  P. prezes ministrów przeiał 
na mnie uprawnienia w zakrese 
spraw narodowościowych i spraw
województw wschodnich W ten spo
sób i nominucje u z* n*kow od 6 
siopnia wzwyż, należące 00 atrybu- 
cji premjeia, będą podlegały mej a- 
probacie lub memu vetc

—  Jaki bę .iz ie  stosunek p. M i-
nislra d j Minist ów  resortowych.

—  Jako zastępca Premiera —  
mów? p. Thugutt, fflogę n.ieć 
wgląd wdziałalność poszczególnych  
resoitó.v, żądać wyjaśnień spra
wo? d tń aktów, pozostawiając cał
kowitą decyzję konstytucyjnie o d 
powiedzialnym  M>nls(rcm.

— Jak e korzyści przynieść m o
że powrtanie sekc 1 do spraw na- 
rod ow oś i ow ych j

— - Pom im o bardzo skromnych 
kom petearyj, nadanych se k c j, m oże 
ona być p ą iy teczn4 przez porusze
nie całego szeregu : praw, które 
w P olsce  od lat byty pomijane 
milczeniem (np. sprawy żydow skie). 
Warunkiem te§ °  pożytku będzie 
oczyw iście m ożność uzgodnienia 
pewnych rozbiem ych prądów, re-
prezentowanyct w komitecie. O ile
sekcja miałaby być tylko terenem 
sporów, b y ł- Jy instlrJucją szkodli
wa, którą należałoby jaknajszybciej 
skasow ać zakończył p. Minister
Thugutt. ^

Z Pt BYTU b a l f o u r a  
w  PALESTYNIE. 

J e ro zo lim a . 26. marca. (Tel. 
G  L.) L ord  B a lf.u r przybył tu 
odbyw szy ostatni etap pod-óży 
samochoaem. Balfour zamieszkał 
w pałacu rządow ym  jako gość 
\Vy5uk ego Komisarza Samuela.

J erozo lim a . 25 marca. ( le i .  G. 
L.) Reuter. W czorajsza wizyta Bai- 
fcura miała przebieg spokojny. 
W yg*as?ano mowy. Policja I żan- 
dactTisrja ca iroluje po ulicacn
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M I K O L A S C H A M I K O L A S C H AT A L I S M A N
D E R B Y

W ó i : k i  i L i k i e r y  c r is t a l  W ó d k i  i L i k i e r y

itM uznania Szwajcarii dla
Lwów, 27 marca.

(;) W Bazyki wydawany, wielki 
organ szwajcarsid „National Zeitung“ 
wystąpił z piękną inicjatywą za
znaczenia uznawia Szwajcarji dla 
Polski i polsko-szwajcarskiej przy
jaźni. Specjalny z 24 kolumn druku 
złożony numer dziennika, pośw ięco
ny został Polsce i polsko-szwajcar
skim stosunkom, „Wydawnictwo o 
becne — komunikuje redakcja u 
wstępu —  poświęcone jest Potsce 
w ee:u zacieśnienia węzłów przyja
źni i przyczynienia się do ekonomi
cznego zbliżenia między tym krajem 
i nami. Polska dzięki swoim rozmia
rom, ludności, bogactwom, natural
nym i dzięki swojej roli łącznika 
między Zachodem i Wschodem, jest 
jednym z najważniejszych krajów 
powojennej Europy0.

Na naczelnem miejscu imponują
cego numeru, pomieszczono pismo 
prezydenta Konfederacji Szwajcar
skiej, p. Motty „Wiem zgóry —  pi 
sze ptezydent Szwajcarski —  że nie 
wymagacie odemnie szczegółowego 
artykułu o stosunkach polsko-szwaj
carskich. Pragniecie, abym dał dla 
waszego wydawnictwa zaznaczenie 
polsko-szwajcarskiej przyjsźt® Daję 
wam je chętnie przedewszystkiem 
dlatego, że odpowiada to moim głę
bokim uczuciom, powtóre diaiego, 
Iż jestem pewny, ze czyniąc (o je
stem wyrazicielem wszystkich szwaj
carów bez wyjątku.?

Wskrzeszenie Polski jest jednym 
z najdonioślejszych wypadków 
współczesnej hislorji. —  Wskrzesze
nie to jest wielkiem źródłem otuchy 
dla wszystkich ludzi serca, bowiem 
stanowi ono świadectwo na rzecz 
bardzo wielkiej i bardzo pięknej 
prawdy historycznej —  tej oto, że 
przestępstwa niesprawiedliwości po
litycznej nigdy nie są niemożliwe do 
naprawienia.

Zainteresowana propaganda usi- 
łov ała niejednokrotnie wmawiać, że 
naród polski nie posiada tycb wszyst
kich zalet metody i dyscypliny, któ
re są niezbędne, aby m óc utworzyć 
państwo. Nowa Polska wykazała 
właśnie, w sposób imponujący, że 
ta ocena jest fałszywa..,. Należę do 
tycb, którzy pełni są podziwu dla 
intensywnego wysiłku, jakiego Pol
ska jttż dokonała w ciągu tych osta- 
tnicb lat....“

Bezpośrednio po pięknem piśmie 
prezydenta pomieszczono artykuł 
Min. Skrzyńskiego o „Polsce i Lidze 
Narodów0, artykuł naszego przed
stawiciela w Bernie o „Szwajcarji i 
Polsce", w tej samej sprawie posła 
szwajcarskiego w Warszawie p. v. 
Segfcssera i dalej cały szereg artyku
łów  informacyjnych z wszelkich dzie
dzin o Polsce i o stosunkach pol
sko-szwajcarskich.

Z  o f e r u j  S e j m u , ?

UCHWALENIE KON -O R D ATU W 2 CZYTANIU.
z a , i m ) p r z e c i w .

—  181 G ŁO SÓ W

Warszawa. 26. marca. (T. G. L.)
W  rozprawce nad konl^rdatem prze 
mawiał p Putek (W yzw .) ośw iad
czając, że ponieważ rząd niu infor
mował Sejmu o przebiegu rokowań 
o  konkordat, stronn erwo m ów cy 
do takiego rządu zaufania mieć nie 
może j niema. Dążąc do rozckjału 
Kościoła od państwa, Wyzwolenie 
uważa za niewskazane tw orzyć 
ściślejsze w ęzły między państwem 
a duchowieństwem* Mówca ośw :ad 
czył: że stronnictwo jego zw alczać 
będzie konkordat i poza Sejmem.

Pose} C ieplik w  im. Związku 
chłopskiego składa deklarację, że 
Związek ten stoi na stanowisiku, że 
Polska powinna zaw rzeć konkor
dat, któryby jedynie nie naruszał 
konstytucji, ani ustaw, ponieważ 
jednak konkordat zawarty R*e czy 
ni zadość wszystkim  postulatom 
stronnictwa, dlatego głosować bę- 
dwe przeciwko konkordatowi.

Poseł Popiel (N. P. R.) złożył

deklarację za konkordatem, zgta- 
szaiac rezolucje, w zyw ającą  rząd, 
aby w  ciągu dwó-cł miesięcy uzgo
dnił ustawę interpretacyjną.

Korref. pos. Czapiński (PPS.) żąda. za
łatwienia stosunku do in. wyznań i na
leżytej toIwanRi oraz ! zapewnienia le
galizacji tak’m wyznaniom, jak kościół 
narodCiWy, Wreszcie oświadczył że 
stronn ctwo mówcy nie występuje prze- 
ciiwkc religfi, lec2 w chronię zasady 
świeckiego stanu i d atego wnosi o od
rzucenie konkordatu

Ref. Didiańlwicż (Ch.-N.) wyrazi, pe- 
wnęść, że duchowieństwo, bez względu 
na v, ym k głosowania1 wytrwa w swej 
pracy. dla doora Kościoła i Państwa.

Wnnsek posła Czapińsk ego o odrzu
cenie konkordatu odrzucono 161 glosami 
przeciw 110. Na onuast orzyfeto ustawę 
raiyfiKacyjia w druglem czytaniu. Wc- 
bec sprzeciwu lewicy* odroczono trzerie 
czy tanie do jutra.

Za odrzuceniem ratyfikacji giosowaiy 
kluby. Wyzwolenia, PPS.. Klub tik ra b 
ski, /IcUneczeuie niemieckie, Z '  «zsk 
chłopski, koiŁniścł i Niezależna partia 
chłopska.

Następne posiedzenie- jutro.

Ż  m c h u

l u y d a t ó m i c g e a o ,

Lw ów , 27. marcą.
„A m e ry k a — P o ls k a 1. Wyszedł z 

druku zeszyt marcowy miesięcznika, 
znanego już naszym czytelnikom z 
poprzednich wzmianek. Wierne swo
jemu programowi rczw ja ono w 
dalszym ciągu zasadnicze idee wzmo
żenia w naszeir. społeczeństwie tych 
czynników cywilizacyjnych, które wy
noszą inne państwa, szczególnie zaś 
Amerykę, na czoło postępu ludzko
ści. Niezwykle nrozmaiconą treść nu
meru otwierają artykuły „Prezydent 
Wojciechowski —  jakim G o widzą 
Amerykanie* oraz „Władysław Grab
ski — opatrznościowy mąż stanu1'. 
W dziale beletrystycznym mamy ciąg 
dalszy powieści M. H. Szpyikówny 
—  „Prorok z puszczy" oraz amery
kańską nowelkę lotniczą „Lądowanie 
z p-zymusu", Pozatem cały szereg 
ciekawych artykułów: „W ódz miljo- 
nowych rzesz .ooofniczycb — S. 
Gompers", „Ideał wiecznej m łodo
ści*, „Polacy w Brazylj", „Moja po
dróż do Australji" —  inż. Z. Kali
nowskiego, „Działalność angielskich 
i amerykańskich przyjaciół w Polsce", 
„Piętnaścioro przykazań byznesu a - 
mery kańskiego", „Ukształcenie oby
wateli w szkołach amerykańskich* 
„Marnotrawstwo w przemyśle", „A r
tykuł pierwszej potrzeby*, „Z  cyklu 
amerykańscy byzuesmeni —  Harry B. 
Thayer", „Idee przewodnie w filmie 
amerykańskim*, „O  głównej różnicy 
pomiędzy naszem ogłoszeniem a a-

nierykańsk em“ , „Krouika Amerykań
sko Polskiej Izby Handlowej", etc. 
Numer zdobi barwna okładki. roboty 
art. malarza Nowiny-Przybylskiego. 
W tekście około 59 Ilustracji. Ad>-es 
Redakcji i administracji : Warszawa
Nowy Świat 72.

K o n d ra to w icz  L udw ik . „U ro
dzony Jan D ęboróg i Szkolne czasy". 
Niniejsze wydanie obu utworów 
Syrokomli zawarto w tomiku 38 ym. 
„Pisarzy poiskicb i O bcych", opiera 
się na pierwodrukach. Oba poematy 
zaopatrzone są w szczegółowe obja
śnienia i analizy krytyczne pióra Jii- 
ljana Krzyżanowskiego. Jak cała bi- 
bljoteczka „Pisarzy polskich i O b
cych", tak i ten tomik stanowi w zo
rowe wydawnictwo pedagogiczne.

P oh m  B a w erk  Eug. „Kapitał i 
zysk z kapitału", dział pierwszy, tom 
drugi. Tom drugi znakomitego dzieła 
Bóhm-Bawerka obejmuje rozdziały o 
teorji wyzysku, elektrykach, o nowej 
teorji fruktyfikacji George’a. zmody
fikowanej teorji abstynencji Szhel- 
wiena, oraz zakuńczenie i dodatek, 
zav’ierający przegląd krytyczny współ
czesnej literatury zysku ( 884 — 1914). 
Wydawnictwo niniejsze powiększa 
naszą ekonomiczną literaturę tłuma
czeniową o dzieło nieprzemijającej 
wartości

REDAKCJA „GAZETY LWOW
SKIEJ" OCENIAĆ B LU.E NA SWYCH 
SZPALTACH NOWE WYDAWNICTW A 

ErYME TYLKO WÓWCZAS, GDY 
ONE NADSYŁANE BRDA WPROST 
POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ 
JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKOM

EKONOMISTA
WALNE ZGROMADZENIE SPÓŁEK 

AKCYJNYCH.
M aryn in  S. A . — 28  marca br. 

(7 wiecz. W lokalu Banku To warz. 
Warszawa Moniuszk. 2a).

Giełdypozalwowskie
PRZEDGIFŁO# KRAKOWSKA 

Kraków, 27. marca.
Bk Przemysłowy 0 ’36 towar, Bk 

Zw. Spółek zaroD. 12’25, Chodorów 
4 40 towar, Zieleniewski !4 ’00 towar, 
Ceg’ elski 0 -59 towar, Parowozy 0*70, 
Górka 17 50 płacą, Nafta 0'53, Chy
bie 5-50, Jaworzno dr. 13"60 towar, 
(100) 12-00 towar, (25) 1300 towai, 
Nobel 2 ’0O towar, Ćmielów 0 ’5 0 .~  
Dużo towaru. — Tendencja nieco 
słabsza.

GIEŁDA ZURYCHSKA
Z u rych  (Pat.) Not. z 27 marca 

Przekazy Gotów ką 
Paryż 2 7 6 0  27'42
Lonayti 24-81*.', 24 80-8
Nowy jorfe 5 18'7 5‘ 18-2
Wardzawa 101-00 9900
Belgja 26 70 26 60
W locL / 21 20 21‘ 15
Hlszpanja 7 41 0  73-70
Holandia 206 ’9O 206 60
Berlin 1-23-4 1-23-3
Wiedefl 73' 15 72-85
Sztokholm 14000 13950
O sio £2 00 81'50
Kopenhrga 9 4 9 0  9 44 0
Sofja 3-80 375  V,
Praga 15*40 15-3b
Budapeszt 0 ’J2-5 0 7 1-5
Belgrad 1**25 8*15
Ateny 8-30 8-10
Konstantynopol 2/65 2 5 5
Bukareszt 2*52 2 ‘42
Helsingfnrs 1 3 0 4  1300
Buenos Aires 195 50 192*50

Tendencja ustalona.

OBROTY PRYWATNE.
LwoW, 27 marca.

Dziś tendencja chwiejna, Iekkc 
zniżkowa. Obrót ożywiony.

Dolary atne/. 5*18 ^  do 5-3 8 ^ ,  
doi. Kanadyjskie 5-151,1* do 5*i5a/4, 
korony czeskie 0*15 V4 do iÓjl5V's, 
leje 0*0 2 ‘ |g do 0 '021/a: franki franc,
0-27 Vt do 0-271/S1 frank szwajcarski
1-00 dó 1-01, funty zzterl 24 50 
do 24 60, Rubla a 5 0 0 1 a 100 
za I tyj. 0 00 zl di 0*00 zł. 
drobne za 1  tya. 0 00 ! do 0-00 zł. 
niemieckie tys, 5tare za 1  rys. 
0 00 do 0-00 gr., korony Ł «tr. za 
tys. 0 0 0  do 0 -( 0 gr.

Złoto: 20 ker. 21*80 do 22 00, 
29 frank. 19 80 do 19 90, 20 marki 
24 80 do 25*09, 10 rubli 27.00 do 
27 25 gr.

Srebro: kor. austr. 0*44lfe-0*441/i, 
5 -k or . austr. 2-30— 2-3C, floreny 
1*18— 1*20, srebr. ruble 1 -88.— 190  
kopreud za .ubel 0-84— 0-85.
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Kategorje: Wart. Ostatnia Plącą Żądają Transakcje Kategorie: Wart. Dywidenda Płacą Żądają Transackje
1. Papiery państw ow e.

4% Państwowa poż.
Konwersyjna
8«/o P- zł z r. 1922.

nom. dywidenda zł U r zł gr c )  P rzem ysłow e:
Agrohemia f. szt. naw. 
Bracia Biskupscy 
Brovn Boveri Z. elekt.

nom. 1924 1925 zł gr zł gr
1000 

10000 
i 10 z! z - — E 5G0

1000
1000

5000 — — —
— — —

II. ListB zastawne. Browary lwowskie 500 1 zl _ 8 75 8 95 885
(bez kuponu bież.) Chodorów f. cnkru 1000 25 gr _ 4 30 4 45 430—440

4'/ao/o Banku hip. gal. __ _ — — .Chybie* fabr- cukru 1000 50 gr _ — — — — —
4'/a°/» Bk. kred. z. gal. _ — _ Cegielski f. maszyn 

Ćmielów fabr. porcel.
50 z. 30000 27 70 29 30 28*00-29 00

4 >/j ° / o  Banku Małop. _ -- — _ — 1000 2000 . _ 49 _ 51 050
4 */a0/a Bk. hip. zemel. a _ -- — — — Fabryka Lokomotyw — — — — — —
4>/ao/o Pol. Bk. kraj, 
4s/o Polsk. Bk. kraj.

Ou _ -- _ — — Gafota fabr. obuwia 140 14000 — _ — — _ —O _ -- _ — — Galicja Rąfin. nafty 140 — — — — __ —
4Ya% To w. kred. gal. .Gazolina* prz wiert 1000 — 1 70 1 85 1*75—1 80

ziemskie . . . . _ _ _ _ — Górka fabr. cementu 140 — _ — — _ —
IH. Obiigi. BJ Karpalif zakłaoy litog. 140 —

(bez kuponu bież.) H Krakus f. wód. Kraków 280 20 gr. — — __ — — —
4>/a%  K. P. Bk. kraj. — -- — — .Marynin* Z. p. ogrod. 5000 — — — — — _ —
4% Kom. P. B* krai. — -- — — — Niemojowski f pap. 1000 10500 — — .59 — 61 0*60
4»/, K. lok. P. Bk. kr. — -- — — —- .Nitrat* Zakł. chem. — — _ — 24 — 26

35
0*25

IV. Akcje.
a) Bankowa:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny

Oikos Zakł. prz.-drz 1000 9 25 2 2-301924 1925
Z

Orthwein, Karasiński 500 — — — — —
280
280 15000

— —
54

—
57 0 55-0*56

Parowozy S. A. b. m. 
Pezet Pow. Zakł.bud. 
Pocisk zakł. amun.

500
500
350

4 gr 
1000 —

67
27

— 69
29

068
0’28

Handlowy w Poznaniu 1000 — — — — — -- -- „Pokucie* Ska naft. 1000 750Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy
Rolniczy S. A. 
Ziemski kredytowy 
■Zemelny
Z. S. Z. w Poznaniu

280
280
280
280

1000
280
280

1000

2800
5600
28000
9000

15000

100000

—

—
33
34 
15

—
36
41
17

0-34-0-35 
035—0-40 

0‘1 6 -0  16%

Pol. Nafta prz. wiert 
Pol. Tow. Budowlane 
Potęga Tow. huty ż. 
Rakszawa, fab. sukna 
Rohn Zieliński* Z. m. 

Siersza gór. zakłady 
Spółka Akc. Wydawn, 
„Strem* Z. chem.

5C0
500

10000
140
500
140
280

20000

36000
—

4

61

30 4

63

40

0 62 

435

b) Handlowe: Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — — __ _ —
Polbal 1000 45000 _ — _ — .— — Tesp. tow. ekspl. sołi 1000 — — __ _ _ —
Polsot 1000 _ _ _ — — — Trzebina fabr. masz. 140 18000 — — _ _.. —
Tohan 140 4500 — — _ ■ _ — — Ursus fab. motorów 500 -- — — _ _ _ —
„Tehate" Tow. akc. 1000 18000 _ _ __ — — — Wild i Ska 500 — — — _ __ _ —
W a wet 500 — — _ — — — Zieleniewski f. masz. 1000 -- — _ _ _ -- —
Hurtownia kol. S. A.

Bilety bankowe
Kategorje:

fjrzujLds/ 
i *r«fat/.

płaca | żadaja otaci

Dolary amerekańkie- . . . (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie . . . . (za 1S) — --
— —• Dynary................................... (za 100) — ---
— — Funty szteriingl.................... (za 1 Ł) — --
— — Franki b e lg ijsk ie ................ (za 100) — —
— — Franki francuskie . . . . (za 100) —

_ — Floreny holenderskie . . . (za 100) — —  1
— — Franki szwajcarskie. . . . (za 100) — —
— — Korony austrackie . . (za 100.000) — —
_ — Korony czesko-słowackie . (za 100) — —
— . — Korony dnńskłe . . . . . (za 100) --

i — — Korony norweskie................ (za 1001 — --
— — Korony szwedzkie . . . . (za 100' — —
— — Korony węgierskie . . (za 10C .0 — --
— — Lei rumuńskie . . . . . . (za 1 j ) — -----

Liry włoskie . . . . . . . (za 100) .

Sekretariat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Ceny rozumiem się w złotyćn za 
100 kg. bes podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.
Ceny Uwaga

Ceny rozumieją się w ziotycłi za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.
Ceny Uwaga

od do od do

Psxenica krajowa ex 1924 750 gr. 39 41 ___ ;> Mąka pszenna 4o/o ,0 “ ] typy młyny
Żyto małopo’ skie ex 1924 680 gr. 31 — 32 — *) Mąka pszen. kuchen. 11 lwowskie loco — — — —
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr. 31 -- 33 — •) Mąka pszea. ciemna Lwów brutto — — — —
Jęczmień małopolski przemiał. 620 gr. 26 -- 27 — Mąka żytnia 60o/o 1 I za netto łącznie — — — —
O w ies małopolski ex 1924 410 gr. 31 -- 33 — *) Mąka żytnia 70% 1 )  z workami — — — —
Kukurudza rumuńska — -- — — Grysik kukurudziany — — — _
Ziemniaki przemysłowe — -- — — Mąka kukurudziana — — — —
Fazola biała -- -- — — CHręb żytni netto bez worka — — — —
Fasola kolorowa -- — — — Kasza hryczana — — — —
Fasola krasa -- 1- — — Kasza jaglana — — — —
Groch potny -- 1- — — Kasza jęczmienna — — — —
Groch 7i Victorin -- — — Pęcak — — — —
Bobik --- -- — — Makuchy lniane 1 konopna — — — —
Miessanka pastewna w ziarole -- -- — — Maknchy rzepakowe — — — —
Wyka -- -- — — Koniczyna czerwona krajowa natur. — — — —
Siano słodkie kraiowe prasowane -- -- — — Kapnsta kwaszona — — — —
Stoma prasowana — --- — — W orki jutowe wyr. Stradom. Warta — — — —
Hrecska -- -- — — •) Ceuj* sza Czestochowianka 75 kg. za sztukę — — — —

Len -- -- — — cunkowe bez Worki używane^ dobre* za sztukę — — —
Łubin — — — — transakcji.

Sala zebrań Oiełrfj zfiofoWeJ ni.
Rejtana !. 6. I. p. telefon lokalny 1272 
telefon międzymiastowy 962
Mieszkanie: 3 Maja 1. 12. II. p. 1084

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
L w ów , 27 marca.

Na dzisiejszej przedgiełdzie za
znaczył się nieco większy popyt za 
Jaworznem (awansowało na 12*70, 
wczoraj 12*35) Gazociągami Cł‘2 2 1', 
do 0 24). Gazy zachodnie spadły 
na 2*80, potem chiano płacić tylko 
2 75. Gazy zachód, utrzymały się po 
kursie 10.85. Olkusz cokolwiek mo
cniejszy (0 99— 1*00). Węglówki ku
powano po 1 groszu. Przpworsk 
notował 225*00 (imienny), Lesienice 
145, Arma 150  Towaru naogół 
poddostatkiem.

Z akcji bankowych potaniał Bnk. 
Rolniczy na 0 35 Z akcji arbitrażo
wych spadły Browary na 8 85 (wczo
raj 8 90). Z akcji przemy łowych 
wszystkie prawie papiery utrzymane. 
Cegielski poprawił kurs na 2900 
(ostatnio 24*00).
Zainteresowanie bardzo słabe. Popy 
skromny z powodu braku gotówki. 
Tespy, Zieleniewski, Nafta i akcje 
handlowe w zaniedbaniu. Tendencja 
niejednolita. Usposobienie rezerwo
wane. —  Targ waluty pod znakiem 
płatności ultimowych. — Transakcji 
mało. Dolary 5*18'/,.

OBROTY W  AKCJACH.

Lw ów , 27. marca.
Hipoteczny i\ ,5 , u 6 Przemy

słowy 0*34, 0-35, Z. B. K. 0-16, 
0 1 6 1/ , ,  Rolniczy 040 , 0*35, Bro
wary 8  84, Chodorów 4 40, 435,
Cegielski 28*00, 29*00, Ćmielów 
0*50, N trat 0*25, Gazolina 1*80, 1*75, 
Niemojowski 0  60, O kos 2*30, Paro
wozy 0 68, Pezet 0*28, P. T. B. 0*62, 
Siersza g. 4 35.

OBROTY W  AKCJACH NIEKO* 
TOWANYCH.

L w ów , 27 marca.
Arma 1*50. Gazociągi 0*24, C '221’,, 

0*23. Gazy wschodnie 10*80, 10*85. 
Gazy zachód de 2 83. Jaworzno 
(109) 12*jv, 1195 (25)12*60,12*70, 
(drobne) 14*00 Lesiennicę 145 
Olkusz0 93, 1 00. Przeworsk (imien
ny) 225*00. Węglówki 0 01.

Giełda zbożowa.
Lwów, 27 marca.

Na g cłdzie i poza giełdą bez o- 
brotu. Na ogół brak zainteresowa
nia z wyjątkiem miernego popytu za 
owsem i jęczm eniem siewnym. Ten- 
dencja utrrymana. Usposobienie spo
kojna.
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ZETA CWOWSKA* ż' drfa 28. marcr 1925. 9

upoźba częściowego straibu polnego.
O WYSOKOŚĆ IŁAC. -  FPS.
Warszawa 27 marca. (Teł. G 

L.) Zarząd głów ny Zaw ód. Zw . Ro
botników Rolnych odrzuć ł  orze
czenie nadzwyczajnej Kom s'i roz
jemczej dotyczące w ysok ści prac 
robotników  rolnych. Fos anow iono 
z d. 30 b. m. strajk rotio ników 
„dniów kow ych* w 5 w o  ew dztwach

ienna“. — Przed wyświetleniem iilmu 
wypowie prelekcję na temat: ..Polska a 
morze" komandor Pistol % Warszawy 
Wstęp wolny. Stowarzyszenia i Związ
ki winne zachęcić swych członków do 
korzystania z odczytów i ujrzenia nie
zwykle interesującego filmu. Rodzice i 
wychowawcy zachęcą także starszą mło 
dzież szkolną dio przysłuchania sią pre. 
lekcji i zaznajomienia się z życiem pol
skich marynarzy na polskiem morzu.

Rozłam w  lwowskim Związku IHeia- 
tów. Ajenda Wschodnia podaje: Pp. jó- 
zef Jedlicz, Józef Mirski, Jan Parandow- 
ski, Stanisław Wasylewski i Jan Zahra- 
dn.ik wystąpili' z Zaw. Związku Litera
tów Polskich we Lwowie i zawiadomili 
o tem Zw. Lit. wspólnem pismem.

Wielki Lwow. Dnia 29 marca o> godz. 
b pcpol. odbędzie się w sali Sokoła r.a 
Kicparowio publiczny wiec obywatelski 
w  sprawie przyłączenia gmin podmiej
skich do Lwowa.

Sekcja I. Rady m. (Op. sp.J na po
siedzeniu dnia 24 marca br. uchwaliła:
1) Przyznać 600 zł. na publilhaoję w cza
sopismach technicznych opisu i zdjęć 
planu M. Zakładu Opieki nad dziećmi.
2) Podwyższyć dla 5 Ochronek miej. 
dotację z 100 na lo0 zł. miesięcznie dia 
każdej. 3) udzielić aotnuwi sierot ul. 
Gródecka suowencję 1000 zł. 4) Udzielić 
Przytulisku1 Br. Alberta subwencję 
10.000 zł 5) Udz elić Przytulisku 3S. 
Albertynek subw. 6000 Zł. ó) Udzielić 
Kongregacji MarjaósKiiej subw. 500 zŁ 
7) Udzielono Kilka wsparć miesięcznych 
po 15 i 5 zł. 8) Na polepszenie wiktu 
Wielkanocnego uchwalono udzielić 2 M. 
Zakładom Nieuleczalnych pc 500 zł i M. 
Zakładowi Sieróć rówpiei M fi zł. ZtiJa- 
crowi Sw. Łazarza 7 funkcicnarjusi.om 
Zakładu im. Bilińskich po 150 zł. W spra 
w.ie zwalczania żebractwa we Lwowie 
uchwalono zwołać anKietę na dzień 3. 
kwietnia br. z udziałem Prezesów ko- 
misyj ubogich i szerszego giotia osób, 
czynnych w Opiece stołecznej.

 O-----
(—) Zamach samobójczy z p o w o ^  

braku zajęcia. Wczoraj wieczorem w po 
bliżu kościoła Sw. Anny. niejaka Stefa
nia KMmKówna lat 20, służąc^ bez zaję
cia, targnęła s,ię na życie przez zaży-i 
d e  większej ilości jodyny. Przyczyną 
tego rozpaczliwego kroku był bęak za
jęcia. Pogotowia oj\moz!o ia do szpitala.

(—) ^Przytrzymanie transportu ma- 
terjału amunicyjnego. Miejska straż ak
cyzowa na rogatce Łyczakowskiej Przy
trzymała wczoraj o godz. 8 wlecz, nie
jakiego Sulema “ na, który na turze 
wiózł do miasła -100 kg. łusek karabino- 
wyc]-, 350 kg. ołowiu topionego, 60

UDZIELA SW EG O POPARCIA.

b. Kongresów ki, zaś w  w ojew ódz
twach pom orskiem  i poznańskiem 
strajk ma objąć wszystkich robotni
ków roinych. Cei trał :y Komitet 
W ykonaw czy PPS postanowił u- 
dzielić akcji Zaw. Zw. Robot. R ol
nych całkow itego sw ego  poparcia 
politycznego.

kg. miedz® z pocisków armatnich i 50. 
kg. części szrapnelowycb. Zawiadomio
ny o tern komisariat IV. zakwestjcn-jwał 
cały ter podejrzany transport i wszczął 
dochodzenia. Brna zatrzymano w aresz
tach policyjnych.

(—) Ogień Kominowy. W realności 
przy ul. Na Bajkach wybuchł wczoraj 
ogień kominowy skutkiem nagromadze
nia się wielkiej ilości sadzy. Straż po
żarna ogUń zlokalizowała.

— O —

Z !W3 WSłtfCfl.
TEa I R  y / i e l k l

Piątek, 27. bm. o  6 pop „Kopciu
szek" (50 Prc. zniżki).

Sobota, 28. bm. o  3 pop. „Damy i hu- 
zary“  (dla młodzieży).

Sobota. 28. bm. o 7.30 „Wesele ^iga- 
rau (50 pic. zniżki),

Niedziela, 29. bm. o 3 pop. „Sen nocy 
letnie;" tceny popularne).

Nitdziela, 29. bm. o 7.30 „Twórca",
TEATR MAI Y*

Piątek, 27. bm. „Swft, dzień I noc" (z 
pp. Dęnicką i Orzechowskim, 50 pro. 
zniżki).

Sobota, 28. b'm. „Spadkobierca".
Niedziela, 29, bm. „Spadkobierca",

TEATR NOWOŚCI:
Piątek, 27. bm. „Baiadera".
Sobota, 28. hm. „Agri".
Niedziela, 29 bm. „Hrabina Marica".

M
„Królowa Saba" W przyszłym tygo

dniu odbędzie się premjera tej wielkiej 
opery Goldmazeka, c o  przedstawienia 
której teatr nasz pi zygutowy wał sje od 
dłuższego czasu, / W głównych rolach 
wystąpią pp. Lubicz (dublować będą 
Lipowska i Popowiczówna), Szotarśka, 
Tęczarowska (dublować będzie Okoń
ska), Cyganik. Mann, Schutz i Zopot (du 
bloiwać będziic Marnni). Lsalet i ewolucje 
taneczne przygotował baietmistrz Ce
sarski — dyryguje M. Kuna, reżyseru
je T. Łowt-zyiiski. Techniczne urządze
nie sceny spoczywa w rękach insp. sce
ny Stahia. Wszystkie przedstawienia 
„Królowej Saby'1 rozpoczynać się będą 
o godzinie 7 wieczorem,

50 prc. zniżki na „Twórcę". Nr nie
dzielne przedstawienie „I  wćrcy“  H. 
M dilera obowiązywać będzie 50 prc. 
zniżka.

Abonament ważny w sob«tę. Celem 
wyczerpania marcowych bloczków abo
namentowych w soDołę ważny będzie 
abonament we wszystkich teatrach.

Kronika.
Piątek 26 marca. Rz. kat.: 

Ruperta —  Gr. kat.: W enedykta. 
*-~o—

Rekolekcje wielkopostne urządzone 
staraniem Tow św. Salomei dla Pań 3 
inteligencji, ro.zpoczną się w poniedzia
łek 30 marca o g. 5. popoł. w kościele 
św. M'k)łajia. Nauk rekolekcyjnych co
dziennie o 6. udzielać będzie ks. dr. Jan 
Giemniewski. Zakończenie 4 kwietnia.

Rekolekcje dla akademików odbędą 
się staraniem Związku Rekolekcyjnego:
1) Konferencyjne w kaplicy SS. Miło
sierdzia ul. Teatyńska 1, początek we 
wtorek 3i bm. o godz. 19.15. następne 
Jrauta przez 3 dnii o godz. 7 30 i 19.151 
zakończenie w sobotę 1. kwietnia rano, 
Nauk udzielać będzie ks. dir M. Wię
cław ; 2) zam k n ie  w Kochawtime od1 2 
do 5 kwietnia. N<mk udzielać będzie ks. 
dr. E. Kulesza. Zgłoszenia w  lokalu ..Od
rodzenia" st. mł. ak Kopernika 20, II. p., 
w sobotę 28 mairca i w pófeedaidlek 30 
marca od godz. 19—20.

Z kolei. Minister kolei żel. zamiano
wał i nż. Ja-Osiewicza Zygm. star. radcę 
naczelnika S. U. X. Lwów iV. kontrole
rem drugowym w  Dyrekcji kole: państw, 
we Lwowie.

Uroczysta Akademia ku uczczenia 
Piłsudskiego. 22 bm. odbyła: się uroczy
sta Akademia ku uczczeniu limeum Józ. 
Piłsudskiego w sali Zaw. Związku Kole- 
jarzy. Uroczystość oabyta staraniem 
Związku Legionistów i pokiewnych To
warzystw ściągnęła, tiumnie społeczeń
stwo nąszego grodu. Podniosły nastrój 
wzmogły okrzyki na cześć Józ. Piłsud
skiego.

Z życia palpstry. Jak się dowiaduje
my, odbędzie się 28 marca o g. 4 po poi 
w sali ratuszowej nadzwyczajne Walne 
zgromadzenie LwowsKiej Izby Adwokao 
kiej w sprawie mw.orzenia funduszu po
śmiertnego przy Izbie.

Lwowskie Towarzystwo Lekarskie. 
X. posiedzenie odbędzie się w  piątek d. 
27 om. o godz. 6 wieczorem. Porządek 
dzienny: Sprawa Kas ubezpieczeniowych 
przy Lwowskiej Izbie lekarskiej.

Konferencję delegatów Spółdzielni 
Spożywców zwoluae na niedzielę dnia 29 
bm. do sali Rady miejskiej Związek Pol
skich Stowarzyszeń Spożywców z War 
szawy. Na porządku dziennym omówie
nie aktualnycn spraw, związanych z ży
ciem gespodarczem kooperacji spożyw- 
ców. Początek konferencji o- godz. 10 
rana. Zjazd ,zapowiada s,ię nadzwyczaj 
licznie. Z Warszawy zjeżdża dyr. Micl- 
czurski. Zaproszone zostały wszystkie 
małopolkie spółdzielnie spożywców.

Propaganda polskiego morza. Stara
niem Oddziału Lwowskiego Ligi Mor
skiej i Rzecznej odbędzie się w sobotę 
diTa 28 marca br. o godiz. 6. wieczorem 
w sali Kasyna i Koła hteracko-artysty- 
cznego przy ul. Akademickiej 1. 13 pre
lekcja komandora Hugona Pisila, dyrek
tora Zarządu Ligi w Warszawie, na te
mat: „Polska ekspansja ku morzu*.
Wstęp wolny. —W niedzielę dnia 29 mar 
ca br. o godz. 12 będzie wyświetlony 
w sali kinoteatru ,.Lew“ przy ul. Skarb- 
kowskiej, bardzo interesujący 5-aktowy 
film morski, ilustrujący życie polskiego 
marynarza pt.; „Polska marynarka wo-

'o g ł o s z e n i a

U 7  S A S I  i  ZA Z M A R Ł E G O .

T. 447/24. Jmyitruj Stcpen, urodzony 
1906 z Petilikowiiec Starych, żołnierz, 
miał umrzeć 1917 roku. Celem uznania 
ko zmarłym, wzywa się uwiadomić Sąd 
albo kuratora Antoniego Macyszyna w 
Petlikowcach Starych do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 13. styczma 1925. 2468 

cz. T. V. 360/24/4. Jan Puka’?, u- 
rodzonv 1885 w Zaczernili, powiat Rze
szów. przydzielony do 17 pułku obrony 
krajowe, walczył na froncie rosyjskim, 
17*15 dostał się do niewoli rosyjskiej. 
Przydzielimy do roboty we fabryce że- 
'aza . Bierzyca", zachrowar i zma-ł. 
W. rażaiac postępowanie celem udowoJ? 
Pienia jego śmienoi, wzywa się, aby za- 
^badermono Sąd o zaginionym. '2456 

Sąd okręgowy.
Rzeszów. 11. lutogo 1925.

T. 607/24. Hawrylo Rramar, urodzo
ny 1884 z Hrehorowa, żołnierz, zaginął 
roku 1914 beiz wieści. Celem uznania go 
zmarłym, rhałżeństwo z Paplmą Krama. 
za rozwiązane, wzywa się uwiadomić 
Sąd lub o'brońcę węzła małżeńskiego do 
6 miesięoy. 2467

Sąd okręgowy.
Stanisławów. 20. stycznia 1925.

T. 40/25 Fedor rieniuk. syn Kieiryły, 
urodzony 1880 z Tyśmieniozan, żołnierz, 
zaginął roku 1918 na włoskim rrmde. 
Celem uznania go zmarłym, uwiia domić 
Sąd albo kuratora Dmtyra Płen-uka w 
Tyśmietiiczanaeh do 6 miesięcy. 247S 

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 4. stycznia 1925.
T. 472/24. Stefan Mojsej, uredzony 

1882 z Zubrzcą, żołnierz, zaginął 1915 
roku. Celem uznania go zmarłym, wzy
wa się uwiadomić Sąd aibo kuratora 
Michała Hawiryiuka w Zubrztu do 6 
miesięcy. 2471

Sąd okręgowy.
.. ijłfTtąiĆŁ- 9- gnidma; 1924.

T. 101/24. Jurko Andiriiaów, syn Wa
syla, urodzony 1899 z Bitko w a, żoł
nierz, zaginał roku 1918 na włoskim 
froncie. Celem uznania go zmarłym, u- 
wiactamić Sąd albo kuratt/ra Iwaa Gu- 
dziury w  Bitkowic do 6 miesięcy. 2481 

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 27. listopada 1924.
T. 41/25. Wasjd Pfeniuk syn Kieryły, 

urodizony 1877 z Tyśmieniczan, żołnjerz, 
zaginął roku 1914 Celem uznania go 
zn.arłym wzywa się uwiadomić Sąd albo 
kmatora Dmytra Pleniuka w  Tyśnuenń- 
czanach do 6 miesięcy. 2479

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 4. lutego 1925.

T. 143/24. Mikołaj Drohoimreoki Anto
sia, urodzony 1880 z Zurak, żołnierz, 
miał umrzeć 1917 roku. Celem uznania 
go zmarłym, małżeństwo z Jewdocha 
DrOhoniirecką rozwiązane,' wzywa się 
uwiadomić Sąd lub obrońcę węzła mał- 
żeńsiknega dr. Czomneńkę w Sofołwinie 
do 6 miesięcy. 2470

Sąd Okręgowy. i
Stąnisł§wiów, 6. piaździerraika 1924.

Rozmaitości.
G r o b o w ie c  w  G iz e h . Wy

wołujący obecnie taką sensację w 
świecie naukowym grobow iec pira
midy Seneferu w  Gizeh, w  pobliżu 
piramidy Cheopsa, nie przestaje być 
prsedmiotem żywych rozpraw na 
lamach prasy europejskiej. Kores
pondent londyńskiego „Timesa* do
nosi z Kairu, że tuż na południe 
od odkrytego grobowca, w oddale
niu jakich 4U stóp od sztolni, w io
dącej do niego, znajdują się fun
damenty niewielkiej piramidy, tu
dzież pomiędzy sztolnią a temi fun
damentami ślady' świątyni. Jak się 
zdaje, wszystko to stanowiło razem 
niegdyś jedną całość, gdyż część 
komory grobow ca zachoazi pod 
fundamenty świątyni. Na wschód 
zaś od piramidy Cheopsa znajdują 
się trzy mniejsze piramidy członków  
rodu królewskiego. Otóż jedna z 
tych jest zbudowana na ruinach 
świątyni powyżej wspomnianej, z 
czego wynika, że odkryty grobow iec 
jest starszy istotnie, niż grupa pira
mid Checjpsa. W szyscy archeologo
wie, którzy opuszczali się w  głąb 
sztolni i widzieli komorę grobowca, 
zachwyceni są stojącym tam sarko
fagiem alabastrowym. Jest to wspa
niały zabytek archeologiczny. Ala
baster sarkofagu jest niemal prze
zroczysty i, jak się zdaje, zupełnie 
gładki, choć być może, iż pod matą, 
okrywającą jego wieko, znajau,ą się 
izeżby. Wieko posiada cztery, wy
kute również z alabastru, ucha do 
podnoszenia go. C o si ę tyczy hie
roglifów, widniejących na macie, 
okrywającej wieko, to odczytano je 
już w całości. Napis fen podaje 
wszystkie imiona i tyiuły faraona 
Seneferu, ułożone symetrycznie, co  
potwierdza przypuszczenie, że jest 
to rzeczywiście grobow iec tego m o
narchy.

(a) Połknął własną szczękę.
Rrzechodnit na bulwarze d t  la 
Vil ete w Paryżu, zauważyli jakie- 
geś człow ieka, który się wił w  b o 
leściach i na zadawane mu pytania 
nie oy ł w  stanie dać odpow iedzi. 
Nadszedł policjant, wsadził chorego 
do taksi i zaw ióił do kenLsarjatu. 
Przyszedłszy n e co  do przy om ności 
zdołał* nieznajomy opow iedzieć swą 
niezwykłą przygodę. Lekko(I) p o d 
chmielony, przysiadł r.a ław ce na 
bulwarze, aby nieco przyjść do 
siebie. Tym czasem  dławiła go  
czkawka. W idocznie była to czkaw
ka nielada, bo rag<e p. Camus 
pełknął wtasną szczękę sztuczną. 
Komisarz kazał odw ieźć nieszczę
śliwca do  szpitala, gdzie lekarze 
n a p r ó n o  usiłują w y d ob y ć mu 
szczękę z żołądka.

T. 50/25. Szymański Szymon, uro
dzony 1876 z Głębokiej, żołnierz, 1915 
rofou w Omsku przepadli. Celem uznania 
go zniarłvm, wzywa się uwiadomić Sąd 
albo kuratora Barttoinieja Fileuto w 
Głębokiej do 6 miesięcy. 2472

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 9. lutego 1925.

T. V. 414/24. Kazimierz Kraus, cze
ladnik blacharski, urodzony 1*87 w Gło
gowie, powiat Rzeszów, wyjechał w ro
ku 1904 do Ameryki i od reku 1905 nie 
ma o- r;im wiadome ści. Wdrażając postę
powanie celem uznania go za zmarłego, 
wzywa Się, aby uwiadomiono Sąd do 
jednego roku. 2401

Sąd okręgowy.
Rzeszów, dnia 17. grudnia 1924
T. 52/25. Józef Bień, urodzony 1883 

z Giębo-kiej, żołnierz, zaginął roku 1914- 
Celeir uznania go zmaTłym, wzywa się 
uwiadomić Sąd albo kuratora Walente
go Tutaik i w  Głębokiej do 6 miesięcy. 

Sąd Okręgowy.
Stanisławów, 9- bcego 1925. 2480
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T. 60 25. Hryń Grzegorz Zając uro 
dźony 1890 z Dubowiec kołnierz ukraiń
ski poległ na wiosnę 1919 pod Podhaj- 
cami. Celem uznania gc z.narlym uwia
domić Sąd albo kuratora TymkaLitwiń- 
ca w Dubowcach do 1 roku.

Sad okręgowy 2499
Stanisławów, 9 lutego 1925.
T. 92/25. Walenty Cap, z Kupny, lat 

35 jeniec od 1914 nie daje wiadomości. 
W Ływa się aby do półroku od ogłosze
nia Sądowi albo Buxbaumowi adwoka
towi w Przemyślu kurato-owi i obrońcy 
węzła małżeńskiego udzielono wiadomo
ści o zaginionym.

Sąd okręgowy 2424
Przemyśl 21 lutego 1925.
T. 343,24. Piotr Dawida po Stefanie 

z Niklowic zaginął na wojnie. Wzywa 
się by do półroku od ogłoszenia Sądowi 
albo Atlasowi adwokatowi w Sądowej 
Wiszni, kuratorowi i obrońcy węzła mał- 
ż~ńąklego udzielono wiadomości o zagi
nionym.

Sąd okręgowy 2433 ,
Przemyśl, 17 stycznia I92a

T. 424|24. Kazimierz Materlak, urodzo
ny 1872 Ujkowice zaginął 1919. Wzywa 
się by do półroku od ogłoszenia Sądo
wi albo Kropińskiemu adwokatowi w 
Przemyślu kuratcrowi i obrońcy węzła 
małżeńskiego udzielono wiadomości o 
zaginionym.

Sąd okręgowy 2422
Przemyśl, 29 stycznia 1925.

T. 235/24/4. Wdrożenie postę powania 
celem uznania za zmarłego. Marcela z 
Tomaniów Sośnicka z Wolanki wniosła 
o uznanie męża Mikołaja Sośnickiego za 
smarłego i uznanie małżeństwa zawar
tego z nim 24. listopada 1907 w Sanoku
za rozwiązane. Z poświadczenia przyna
leżnego Urzędu gminnego oraz z zaprzy
siężonych zeznań Marceli Sosnickiej oraz 
kartk* z Tow. Czerwonego Krzyża z 29. 
lipca 1915, wynika, że Mikołaj Sośnick 
został powołany w sierpniu 1914 do 45 
p. piech. armj' auslr. węg. że mial zgi
nąć w bitwie pod uuoli.iem w dniu 18 
października 1914 roku, zachodzi więc 
domniemanie że nie żyje. Na podstawie 
ustawy z 31 marca 1918 N. 128. Dz. pp. 
wdraża się postępowanie celem uznania 
za zmarłego Mikołaja Sośnickiego. Wy 
daje się przeto ogólne wezwanie aby u- 
dzielono Sądowi lub kuratorowi Rudol
fowi Jackowskiemu adwckaiowi w Sam
borze, którego ustauawia się równocze
śnie obrońcą węzła małżeńskiego wia
domości o powyż wymienionym. Sąd tu
tejszy na ponowną prośbę po dniu 1. 
sierpnia 1923 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarł ego.

Sąd okręgowy GddFał V. 2706 
Sambor, 26 stycznia 1925.

T. 39/25/4. Stanisław Szajna z Haczo
wa zaginął na wojnie. Podpisany Sąd 
wzywa każdego, ktoby o r, n mial wia
domość, aby dał znać Sądowi Jo 6 
miesięcy. W braku wiadomości o nim 
w tym czasie uznany będzie za zmar
łego.

Sąd okręgowy Oddział IV. 26/0 
Sanok, 7 marca 1925.

T. 140/25. Szymon Lipka urudzony 1884 
z Dobulińca żołnierz zaginął roku 1914. 
Celem uznania go zmarłym, wzywa się 
uwiadomić Sąd albo kuratora Franciszka 
Lipkę w Bobulińcach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 2521
Stanisławów, 4 lutego 1925.
T. 1*41/25. Kuzeńko Piot-, Jurka uro

dzony 1878 z Tyśmieniczan żołnierz za
ginął roku 1914. Celem uznania go zmar
łym wzywa się uwiadomić Sądłaloo ku
ratora Jakóba Uhorczaka w Tyśmieni- 
czanach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 2520
Stanisławów, 10 li* tego 1925.

T. 63/25/4.Józef Szczepanik zWitryłowa 
: aginąłjna wojnie. Podp. Sąd wzywa każ
dego, ktoby o nim miał wiądomość, aby 
dał znać S [dowi do 6 miesięcy. W bra
ku wiadomości o nim w tym czasie uz
nany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy oddz. IV. 2671 
Sanok, *3 marca 1925.
T. 679/24. Ołeksa Sołonync urodzony 

1876 z Bratyszowa żołnierz zaginął roku 
lOlti. Celem uznania g " _marłym wzywa 
się uwiadomić Sąd albo kuratora Tymka 
Palugę do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 2518
Stanisławów, 12 stycznia 1925.

T. 519/24. Jan Ziober po Błażeju uro
dzony lS^O Rtadkowice poległ w listo
padzie 1914, Wzywa się by do trzech 
m esięcy od ogłoszenia Sądowi albo 
Buciisbaumowi adwokatowi-w Przeaiy- 
ślu kuratorowi udzielono wiadomości o 
zaginionym

Sad okręgowy 2431
Przemyśl, ? lutego 1925.
L. cz. T V. 437/24/3. Konstanty Pacz

kowski urodzony 1872 w Ssklarauh, p o 
wiat Rzeszów przydzielony do 4l>pułku 
piechoty pełnił służbę w twierdzy w Prze
m y ś l przez Rrsjan oblężonej, w mjreu 
1915 dostał się do niewoli rosyjskiej, w 
maju 1915 oddany do szpitala miał um
rzeć. Wdrażając postępowanie celem Uzna
nia go za zmarłego; wzywa Się aby za
wiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy '--621
Rzeszów, 5 lutego 1925.
T. 703/24 Mikołaj Popowicz urodzo

ny 1887 z Cucyłowa żołnierz zaginął ro
ku 1916. Celeni uznania go zmar
łym małżeństwo z Katarzyną Popowicz 
rozwiązane uwiadomić Sąd lub obroń
cę węzła małżeńskiego Dra Banacha w 
Nadwórnle do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 2519
Stanisławów, 2 lutego 1925.

T. lCO]21/3. Mikołaj Gadżał" uredzo- 
dzony 4 listopada 1894 w Grabowcu po
wiat Tarnopol powołany w czasie ogól
nej mobilizacji w sierpniu 1914 do w<~j- 
ska anstrjackiego do i 5 pp. i jako źoi- 
nierz brał udział w wojnie światowej a 
ostatnio w marcu 19*15 w walkach pod 
Karpatami gdzie we. la opowiadań zo- 
staJ ro.bZa.-pany przez ‘ g.anat nieprzy- 
jacielzki. W obtc tego wdraża się- <<a 
prośbę siostry jego Kseńki zamieszkałej 
Suchowerch postępowanie celem uzna
nia za zmarłego i wydaje się wezwanie, 
aby udzielono Sądowi lub kuiatorowi 
Dr. Kanylowi adwokatowi w Tarnopolu 
wiadomość o zagiń onym. Sąd tutelszy 
na pm owną prośbę po upływie 6 .nje- 
zięcy rozstrzygnie o w . iosku.

Sąd okręgowy, Oddział V. 2677 
Tarnopol, 7 listopada 1924.
T. 84 24'4, Piotr Wasyluk urodzony? 

września 1887 w Poznańce gniłej powo
łań w czasie ogómaj mobilizacji fo 
wojska anstrjackiego do 15 pp. i jako 
żołnierz brał udział w wojnie światowej 
w przebiegu Której dostał się do. niewo
li rosyjskiej. Od roicu 1918 bratc o nim 
wiadomości. Wouec tego wdraża się pa 
prośbę żony [ go Heleny postępo> anie 
celem uznania za zmarłego i wydaję sję 
wezwań e, aby udzielono Sądowi lub ku- 
r torowi adwokatowi Dr. Bolowskiemu 
w Tamopólu, którego ustanawia się ch 
roń :ą węzła małżeńskiego wiadomość o 
zagimonym. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzyg
nie o wniosku.

Sąd okręgowy odaz. V. 2676
Tarnopol, 19 listopada 1924.
T. 18/25. Michał Kutrowski urodzony 

1883 z Nagórzanki żołnierz zaginął roku 
1917 w Tombolsku. Celem uznania go 
zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora 
Józefa Kmżowskiego w Nagórzance do 
6 miesięcy. ■ '

Sąd okręgowy 2490
Stanisławów, 2 lutego 1925.
L. cz. T. V. 49/25/3. Jan Nowak, u- 

rodzonj*. 1872 we Weryni, powiał Kolbu
szowa, w sierpniu 1914 przydzielony do 
Oddiziału robotniczego,, pełnił lużbę w 
twierdzy Przemyślu, następnie' przenie
siony został do Ungwar, oddany do 
szpitala, zaginął. Wdrażając postępowa' 
nie celem uznania go za zm arłego/w zy
wa się, aby zawiadomiono Sąd o zagi
nionym. 2394

Sąd okręgowy.
Rzeszów. 6. lutego 1925.
L. cz. T. V. 1/251/3. Mateusz Grzebyk, 

urodzony 1,398 w Łubem, powiat Rze
szów, pełniąc służbę w 6 kempanji 17 
pułku piechoty na froncie bolszewickim 
w czerwcu 1920 zaginął. Wdrażając po
stępowanie celem uznania go za zmarłe- 
og, wzywą się, aby zawiadomiono Sąd 
o zaginionym. 2395

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 31. stycznia ,925.
L. cz. T. V. 18/25/3, Fraciszek Domi

no, urodzony 1885 w Hermanowej, po
wiat Rzeszów, przydzielony w sierpnia 
1914 do 17 pułku piechoty obrony kra
jowej, pełnił służbę- na froncie rosyj

skim, w listopadzie 1914 dostał sic do 
niewoli rosyjskiej, pracował vće dworze 
u jakiegoś Niemca 1 w kolonii niietf&eckięj 
y  zaginął. Wdidżając postępowanie Ce
lem uznania go za zmarłego. wzywa) się, 
aby za'\vi;.d'i...i(,Tio Sąd o zaginionym 

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 3. lutego 1925. 2396
T. 4.t 25. .Wasyl Hryniw. urodzony 

1881 z FMłąhicz, żołnierz, zaginą} toku 
J914. Celem uznania go zlmairłyrri. mał
żeństwo z Ann? Hryaiiw za rozwiązane, 
wzywa się uwiadoytie Sąd lifb obrdiię’ę- 
węzła małżeńskiego dra Trybalskiego w 
Tłumaczu do 6 miesięcy. 2487

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 9. lutego 1925.
P. i 6/25/16. Ogłoszenie pozbawienia 

własnowćifności. Uchwiłą sądu powiato
wego Podgórze z 28. stycznia 1925 L. 
PC4/23/16 pozbawiono całkowicie wła- 
snowokości Samuela Friedmana, zamie
szkałego poprzednio w Podgórzu, a to 
z powodu choroby umysłowej. Kuratb- 
ram ustanowiono Mojżesza Friedmana 
w Podgórzu. 7634

Kraków, 28. stycznia 1925.
T. 44/24. O/nośnie do ogłoszonego w 

„Gazecie Lwowskiej*" 29. Lrpca 1924 Nr. 
173 edyktu z 20: marca 1924 T, -14/24 
wdraża się dodatku#o postępowanie ce
lem rozwiązania zawartego między 
Drnytrem Lesio wym a Mar unia Lesiów1 
ze Zbory małżeństwa, usuriaaoajac dr, 
Wierzbowskiego; w . Stanisławowie o- 
brońcą węzła mułżeńsiktiego.. Termin e- 
dyktalny przedłuża sje do 29. lipca 1925. 

Sąd nl ręgowy.
Stanisławów, 17, stycznia 1924. 2496 

T. 450/24. Dmytro Kruszełnickii,' uro
dzony 1885 z Kujdanowa, żołnierz, zagi
nął roku 1914. Celem uznania, g© zmar
łym, wzywa się fewia'dÓiTlić Sąd albo ku
ratora Michała Sysaka z Kujdanowa 
do (Tmiięsięcy. 2484

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 23. stycznia 1925.

ją d z M A I T E  OBW IESZCZEN IA
Ljęzba czynności: Cg. I. a 206'24i2.

F^ykt. Strona powiodowE Stefan Kisyty- 
czyn, gosp. ,w Roztoczu,. wniosła skargę 
prze* w s.jronie pozwanej nieobj. masie 
śpadkiuwej po śt>. Miilkółajn Byihtyk, sy
pie Michała z Roizlucza o 130 dolarów 
ao Cg. 1. a 206/24. Audiencja do ustnej 
rozprawy . została wyznaczona na 2. 
marca 1925 gul z. 9 pfzeópoł. w tym, są
dzie, biuro Nr, 95. Ponieważ miejsce po
bytu strony pozwanej jest nieznane. . u- 
sta.nąwia się patia dra Józefa Steuęr- 
tnanua, adwokata w Samborze kurato
rem, który ją będzie zastępował na jej 
koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki 
ona sama się nie stawi i nie ustanowi 
pełnomocnika. 2712

Sąd okręgowy. Oddział I,
Sambor, dnia 22. stycznia 1925. ■'

Cg. I. 112/25/1, Edykt. Strona powo
dowa Masa spadkowa pa Judzie Meer- 
koebs wniosła skargę przeciw stronie 
pozwanej Konstantemu Wolskiemu o 
2875 zj. Audiencja do ustnej lozprawy 
zosfaiar^wyznaczona na 30. marca 1925, 
godz. 9 orzedpoł. w tym sądzie, biuro 2. 
Puniewńż miejsce pGbytu strony pozwa
nej jest nieznane, ustanawia się., dra 
Dobrzańskiego, adwokata w Przemyślu 
kuratorem.,, który i ja będzie zastępował 
ńa jej koszt i nicbezptócztństw.ó, dopóki 
ona sama się nie stawi i nie ustanowi 
peinwuocnika, 2690

Sąd okręgowy. Oddział I. 
Przemyśl, dnia 5, marca 1925.
-itszba rzynnośd: Cg. I. a, 16/25. E- 

dykt. Strona powodowa Eisig Bauer, 
kupięc w  Komairnie wniosła skargę prze
ciw stronie jjpzw antf. Szajowi i Serii 
Bauer o 320 doian ów eto Cg. K a 16/25. 
Audiencja do ustnej rozprawy została 
yyyziiaetMina na U, marca 1925 godz, 9. 
pi zedpoł, .. w lym sądizie, biuro Nr. 95. 
Pomcważ miajsce pobytu sten y  pozwa
nej jest nieznane, ustanawia się pana 
dra Adolfa Menkesa, adWokaita w Sam- 
borze kinraitorem, który ją będzie zastę
pował fta ’jej- k,oszt i' niebezpieczeństwo 
dotąd, dopóki1 ona sama się nie stawi i 
nie ustanów,, pełmóinocndka. 2715

Sąd okręgowy. Oddział I. 
Sambor, dnia 6. 'niego 1925.

C. I. 43'25. Edykt. .Strona pówodowra 
Prokóp Kozak vr Rachuihi wniosła sb # - 
gę r-ltzAc-w stroimc po<vvan4j niewiado
memu z Miejsca pobytu Wasylów1 -Dżtf 
o 55 dolarów. Aud efiCja dc ustnej roz
prawy została .wyztłaczęmaln, 9. kwiet
nia; lŁ23. Popieważ ^iejsce . pobytu 
strony pozwanej j©si ńieżiane, ustana
wia się dra Eksterna, adwokata w Dęńi- 
ufe kuratórem, który ią będzie zastępo
wał na jej koszt i niebezpieczeństwo do
tąd, aopóki ona sama się nie stawi j nie 
ustanowi pebwrrioc.uika. 2749

Sąd powiatowy. Oddział L 
Dolina, 13. inarća 1925.

l i c y t a c j e .
E. 289'24/5.. Edykt licycacyiny. Dnia 

24. kwietnia 1925 o 10. ,aiiio odibędzre śię 
w tutejszym Sądzie lfcytaicjia go siad tw  
ści 1/6 wh 120, 1/12 wdi i22, 1/24 wh
'125 gminy Biała' z domem starym drew
nianym. drzewami o\--oorjw©rm i upraw
nieniem lasowem 'dAncentęgo Rad-wani- 
ka \»Jasnych. Cenu szacunkowa 224 zł. 
9)2 gr. Nąjniżnza ofert? ;150 zł. Warunki 
licytacyjne można przejrzeć w Sąozie. 

Sąd powiatowy, Oadiz/jf III. 
Maków, 30. styczniu 1923 274*’
E. 2621/24. Edykt "icytacyjny. Dnia 

28. kwietnia 1925, godzina 9 przedpoł. 
w branże Nr. 10, II. p, odbędzie się licy- 
tacia realności obj. whil. 172kgm. Dolina 
V, składającej s.ę z p,j. 68 i grt. 124,2 
wraz z trzema domąthi iprzynjjteżncśaia- 
mi. Wartość szHcunkTJwa 53.30(1 zł., naj
niższa oferta 26.650 ztotyct,. Talkie pra-, 
wa, wcbęc których ntni^isza licytacja 
byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić 
w Sądzie najpóźniej, ń? wyznaczonym 
terminie heytucyhiym przed rozpoczę
ciem licytacji, inaczej pretensje tęgo ro
dzaju co do samej niertit.Mitn.iśoi ntc 
miałyby już znaiczenna na szkodę nabyw
cy w dobrej wiórze Zt esztą odsyła się 
na edyKf licytacyjny, um.ev>zczc,ny na 
tabhcy sadowej. 2748

Sąd powiiaitowy, Oddzjał III.
- Dolina, dnia 28. lutego 1925.

K  O X  K U R S  Y.
LW. 42.724/24/1 V. Konkurs Tymrzaso 

sowy Wydział Samorządowy we Lwo
wie ogłasza niiueiszem konkurs na posa 
dę dyrektora Szpitala , powszechnego w 
Skalacie (Województwo Tarnopolskie), 
do której przywiązane śą pobory odu«- 
wiadające uposażeniu urzędnika pań
stwowe,-o ósmego (V[fł) stopnia służbo
wego. U b:egający się winien wykazać: 
1) Obywatelstwo Państwa Polsk’ego, 2) 
prawo praktyki lekarskiej w Państwie 
P olsk ie ,r,, oraz dyplom dbktora medy
cyny. wszechstronne wykształcenie jt- 
karskie, przedewśr.ystkjem w d«Sle 
chirurgii i położnictwa, oraz znajomość 
administracji szpitalne/. 3) nie przekro
czony 40 rok życia (przy odpownedniiih 
kwalifikacjach może być zamianowany 
kandydat w wieku do 50 lat. 4) niepo- 
sziaKOwaną przeszłość (ciirriculjft vj- 
tae). Podania należycie udoicumentowa- 
ne (swiadectwarnł praktyki szpitalne!, 
klinicznej, ewentualnie Tr-acarm nauko- 
we mi) należy wnosść wprost do Tym
czasowego Wydziału . Samorzadnywegfł 
we Lwowie najpóźniicj do 10. kwietnia 
1975. 2673

Liwów, dnia Ik- mątca 1925. 
Tyjnezasowy Wydział Santorząuowy 

Przewodpiczący: Kędlzkw.
Członek TWS.. DecyKie Wicz.

UNIEWAŻNIAM zjpbjioną książeczkę
wojskową na nazwisko Zenon Sączek 
L. 12831/292 we Lwowie w ystav. jon? 
przez P K. U. Z. Miasto. 2751

UNIEWAŻNIAM zgubiony indeks Nr. 
6650 Wderuńskj Jap Kankrnerz. 2689-3

MŁV"'SKIF maszyny, Karmenie Turbi
ny, Motoiy. Tokarnie, Hebia-ki, Wier
tarki,, Gntry Pijy. LokomohlR. Pasy, 
Tiansrmsje, Gazę, Pcwripy, Armaturę, 
Na-zędz,a na due».dn- spłaty poieca 

„ P I L O T * 1 
l  w( W, ul. Batorego 4. 

Techniczna porada bezplalnłe.
2118-15

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zl. — z  odnoszeniem lub Iw czią miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zt. 50 gr. — Reaakcj? 
rzimna od godz. 8 rano do 1 popoł. z  wyjątkiem niedziel i śvuąL — Re daktor nacze'ny przyjmuje od 1—4 popot. — Listów niefraideoro*auycl 
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